Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus,  terça-feira 07 de abril de 2020.                                                            Ano VII, Edição 1263 -  R$ 1,00

      Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 057/2020 – GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal
de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
Parágrafo Único, inciso I, alínea “a” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO a Lei n.º 467, de 29 de abril de 2019, que

dispõe sobre a Organização Administrativa do Poder Legislativo Municipal
e dá outras providências;

R E S O L V E,

I - EXONERAR, a contar de 31 de março de 2020, nos
termos do Art. 103, I, § 1º, II, alínea “a” da Lei n. 1.118, de 1º de setembro
de 1971, os servidores ocupantes de Cargos Comissionados, conforme
abaixo discriminados:

Matheus Ribeiro Fernandes Assessor Legislativo I, CCAL-1

Rosidalva Pinto de Aquino Assessor Legislativo II, CCAL-2

Lucineia Silva Santana Assessor Legislativo II, CCAL-2

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 07 de abril de 2020.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 058/2020 – GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal
de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
Parágrafo Único do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO os Atos da Presidência ns. 061 e

094/2019-GP/DG;

R E S O L V E

I – EXCLUIR, a contar de 31 de março de 2020, a servidora

Lucineia Silva Santana da função de membro da Comissão constituída
pelo Ato da Presidência n. 061/2019-GP/DG e integrado pelo Ato da
Presidência n. 094/2019-GP/DG.

II - INTEGRAR, a contar de 01 de abril de 2020, a servidora
Keite Michelle Porto Monteiro, como membro da Comissão constituída

pelo Ato da Presidência n. 061/2019-GP/DG.

lII – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 07 de abril de 2020.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

EXTRATO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 006/2018.

FUNDAMENTO: Processo n. 2020.10000.10718.0.000348

OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula

Sétima do Contrato Original.

PRAZO: 12 (doze) meses

VALOR: Valor global estimado de R$ 240.288,00 (duzentos e

quarenta mil e duzentos e oitenta e oito reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas se encontram na
seguinte dotação orçamentária: 01.122.0122.2180, fonte: 100, natureza da
despesa: 33903001 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos, Nota de
Empenho 2020NE00182, no valor estimado de R$ 184.888,27 (cento e oitenta e
quatro mil, oitocentos e oitenta e oito reais e vinte e sete centavos)
correspondente ao período de 24/03/2020 a 31/12/2020, ficando o valor
estimado de R$ 55.399,73 (cinquenta e cinco  mil, trezentos e noventa e nove
reais e setenta e três centavos) para o exercício de 2021.

SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela CMM e o Senhor
ERALDO DE SOUZA TELES, pela empresa Podium Comercio de Pneus Auto
Center Ltda.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 24 de março de 2020.

Manaus, terça-feira 07 de abril 2020                                     e-DOLM  Edição 1263

2

 EXTRATO

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 009/2018.

FUNDAMENTO: Processo n. 2020. 10000.10718.000417.

OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na
Cláusula Quinta do Contrato n. 009/2018

PRAZO: 02 (dois) meses.

VALOR: Valor Global de  R$ 244.400,00 (duzentos e

quarenta e quatro mil e quatrocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas se encontram
na seguinte dotação orçamentária: 01.122.0122.2181, fonte: 100,
natureza da despesa: 33903947 – Serviços de Comunicação em Geral,
Nota de Empenho  2020NE00191, no valor de R$ 244.400,00 (duzentos e
quarenta e quatro mil e quatrocentos reais).

SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela Câmara
Municipal de Manaus e os senhores FRANCISCO CIRILO
ANUNCIAÇÃO NETO e SILAS DE QUEIROZ PEDROSA  pela empresa
Rede Floresta Viva Comunicação Ltda.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.
Manaus, 03 de abril de 2020.